СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 сентября 2023 года                                                                           № 354

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

от 18.06.2019 № 522 «Об утверждении

Положения об Управлении культуры,

спорта, молодежной политики и

международных связей администрации

ЗАТО г. Североморск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 14.04.2023 № 129-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от

18.06.2019 № 522 «Об утверждении Положения об Управлении культуры,

спорта, молодежной политики и международных связей администрации ЗАТО

г. Североморск» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.  Раздел 4 Приложения к Решению дополнить пунктами следующего

содержания:

«4.7.1. Управление вправе участвовать:

 в организации сохранения и популяризации объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности

субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, в том

числе в финансировании соответствующих мероприятий;

 в организации комплектования и обеспечения сохранности

библиотечных фондов библиотек, учредителями которых являются органы

consultantplus://offline/ref=7291E7200DB93BE30E3BB7D3DD0608E1B017643BA1D6DDF53AD6B62168BF1DE05123FE1826E0FE2B92D31834A7eDg9K

государственной власти субъектов Российской Федерации или органы местного

самоуправления;

 в сохранении и пополнении государственной части Музейного фонда

Российской Федерации, в состав которой входят музейные предметы и

музейные коллекции, находящиеся в собственности субъектов Российской

Федерации, и негосударственной части Музейного фонда Российской

Федерации, в состав которой входят музейные предметы и музейные

коллекции, находящиеся в муниципальной собственности.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск                            Председатель Совета депутатов

                                                                                ЗАТО г. Североморск

                              О.А. Прасов                                                           Е.П. Алексеев